ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«МАЛЫШЕВСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ»

================================================================================================

ПРИКАЗ

09.01.2024г.                                                                                         №4

п.г.т. Малышева

Об утверждении предельных цен (тарифов) на платные услуги, оказываемые,

 ГБУДОСО «МДШИ»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-Ф3 «Об образовании в

Российской Федерации», законом РФ от 07.02.1992г. №2300-1 «О защите прав потребителей»,

общероссийским классификатором услуг населения ОК 002-93, утвержденным постановление

Госстандарта РФ от 28.06.1993г.№163, рекомендациями, содержащимися в письмах

Министерства образования России №52-М от 21.07.1995г. «Об организации платных

дополнительных образовательных услуг», в целях обеспечения прав граждан на получение

образовательных услуг сверх установленного государственного задания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить тарифы на дополнительные платные образовательные услуги, оказываемые

ГБУДОСО «МДШИ» с 09.01.2024 (Приложение №1).

2. Утвердить предельные цены (тарифы) на оплату физическим или юридическими лицами

услуг, оказываемых ГБУДОСО «МДШИ» с 09.01.2024г. (Приложение №2).

3. Главному бухгалтеру ГБУДОСО «МДШИ» Готовец Е.А. разместить тарифы на

дополнительные платные образовательные услуги на официальном сайте учреждения.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора  ГБУДОСО «МДШИ»              К. Н. Суковых

Приложение №1

к приказу от 09.01.2024г. №4

Тарифы

на дополнительные платные образовательные услуги, оказываемые государственным

бюджетным учреждением дополнительного образования Свердловской области

«Малышевская детская школа искусств»

с 01.01.2024г.

Платные образовательные услуги для детей от 3 лет

№

п/

п

Наименование услуг Возраст

детей, лет

Форма

предоставления

(оказания)

услуги

Количеств

о занятий

(часов) в

месяц

Стоимость в

месяц (руб.)

1 Изобразительное

искусство «Цветные

ладошки»

3 - 4

5 - 6

групповая 8 1 000,00

2 Хореографическое

искусство «Хореография

для детей»

3 – 4

5 - 6

групповая 16 1 400,00

3 Музыкально-театральная

группа «Гримасики»

5 – 6  групповая 12 1 200,00

Платные индивидуальные занятия для детей и взрослых

№

п/

п

Наименование услуг Форма

предоставления

услуг

Стоимость

за 1 занятие

(1 ак. Час)

Стоимость

в месяц, руб

1 Подготовительная группа «Крошка

музыкант» по муз. инструменту

«Фортепиано»

индивидуальная 550,00 2200,00

2 Подготовительная группа «Крошка

музыкант» по муз. инструменту

«Ударная установка»

индивидуальная 550,00 2 200,00

3 Подготовительная группа «Крошка

музыкант» по муз. инструменту

«Гитара»

индивидуальная 450,00 1 800,00

4 Подготовительная группа «Крошка

музыкант» по муз. инструменту

«Клавишный синтезатор»

индивидуальная 575,00 2 300,00

Приложение №2

к приказу от 09.01.2024г. №4

Предельные цены (тарифы) на оплату физическими или юридическими лицами услуг,

оказываемых государственным бюджетным учреждением дополнительного образования

Свердловской области «Малышевская детская школа искусств»

Код Наименование услуги Единица

измерения

Стоимость в месяц (руб.)

1 Прокат сценических костюмов ( 1

комплект)

1 сутки От 50 до 2000 рублей ( в

зависимости от стоимости

костюмов)

2 Предоставление помещений во

временное пользование в отдельном:

- в концертном зале для

совещательных целей;

- для проведения презентаций,

ярмарок и выставок продаж

1 час

500-00

1 час 400-00

3 Организация смотров, турниров,

конкурсов, фестивалей и т. п.

Мероприятий на платной основе со

сбором организационных взносов с

участников (размере взноса за

участие)

 От 100 до 2000

4 Организация заказного

тематического концерта

За 30 минут 1500

5 Организация сольного концертного

номера

1 номер 1000

6 Организация концертного номера

творческого коллектива

1 номер 1500

7 Организация массового концертного

номера

1 номер 2000

8 Художественное оформление стен,

фасадов, ограждений и т. п. Из

материалов заказчика

1 кв. м От 500 ( в зависимости от

размера, сложности

рисунка (изображения) и

материала на который

будет наноситься рисунок

(изображение))

9 Предоставление и прокат

мультимедийного проектора с

экраном

1 час 250

10 Предоставление концертного зала со

звуковой аппаратурой

1 час 800